2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	5 марта 2021 г.
	№ 52-П

Об утверждении Правил предварительного отбора проектов
комплексного развития сельских территорий Ульяновской области
или сельских агломераций на территории Ульяновской области

В соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий
из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации
на обеспечение комплексного развития сельских территорий, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 696 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и внесении изменений
в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Порядком отбора проектов комплексного развития сельских территорий и агломераций, утверждённым приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 10.06.2020 № 313 «Об утверждении Порядка отбора проектов комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций», постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/578-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области», Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые Правила предварительного отбора проектов комплексного развития сельских территорий Ульяновской области
или сельских агломераций на территории Ульяновской области.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель

Правительства области

           А.А.Смекалин
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Ульяновской области

ПРАВИЛА
предварительного отбора проектов комплексного развития
сельских территорий Ульяновской области или сельских агломераций
на территории Ульяновской области

1. Общие положения

1.1. Настоящие Правила устанавливают порядок предварительного отбора проектов комплексного развития сельских территорий Ульяновской области или сельских агломераций на территории Ульяновской области, направленных на достижение целей и результатов ведомственной целевой программы «Современный облик сельских территорий» государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации
от 31.05.2019 № 696 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» (далее – проекты).
1.2. Понятия, используемые в настоящих Правилах, используются
в значениях, определённых Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение комплексного развития сельских территорий, предусмотренными государственной программой Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 696 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации».

1.3. Предварительный отбор проектов осуществляется межведомственной рабочей группой по вопросам реализации мероприятий комплексного развития сельских территорий Ульяновской области (далее – Рабочая группа), образуемой Министерством агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области (далее – Министерство). Порядок формирования и деятельности Рабочей группы устанавливается Министерством.
1.4. Участниками предварительного отбора являются местные администрации муниципальных образований Ульяновской области, расположенных в границах сельских территорий Ульяновской области или сельских агломераций на территории Ульяновской области (далее – местные администрации муниципальных образований Ульяновской области).
1.5. Для участия в предварительном отборе местные администрации муниципальных образований Ульяновской области направляют
на рассмотрение Рабочей группы в Министерство заявочную документацию, соответствующую требованиям, установленным приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 10.06.2020 № 313
«Об утверждении Порядка отбора проектов комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций» (далее – Порядок отбора проектов).

2. Приём, регистрация и сроки рассмотрения

заявочной документации
2.1. Министерство не позднее чем за два рабочих дня до дня начала приёма заявочной документации размещает информацию о проведении предварительного отбора, содержащую в том числе сведения о датах начала
и окончания срока приёма заявочной документации, на официальном сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт) и направляет соответствующее уведомление главам местных администраций муниципальных образований Ульяновской области.
2.2. Министерство осуществляет приём и регистрацию заявочной документации по адресу: 432011, Ульяновская область, г. Ульяновск,
ул. Радищева, д. 5, телефон приёмной 8 (8422) 44-06-49.

2.3. Министерство не позднее трёх календарных дней со дня приёма
и регистрации заявочной документации, указанных в пункте 1.5 настоящих Правил, передаёт их на рассмотрение Рабочей группы.

2.4. Рабочая группа в течение пятнадцати календарных дней со дня окончания срока приёма заявочной документации осуществляет проверку комплектности представленной заявочной документации, полноты
и достоверности содержащихся в ней сведений, по результатам которой направляет в местные администрации муниципальных образований Ульяновской области одно из следующих уведомлений:
1) уведомление о необходимости внесения изменений в заявочную документацию в случае, если она не соответствует требованиям, установленным Порядком предварительного отбора проектов,
и (или) содержит неполные и (или) недостоверные сведения;

2) уведомление о допуске заявочной документации к её дальнейшему рассмотрению в ходе проведения предварительного отбора.

В случае направления уведомления, указанного в подпункте 1 настоящего пункта, в нём должны быть изложены замечания, послужившие основанием для направления такого уведомления.

2.5. Замечания, изложенные в уведомлении, указанном в подпункте 1 пункта 2.4 настоящего раздела, должны быть устранены местными администрациями муниципальных образований Ульяновской области, представившими заявочную документацию, и изменённая заявочная документация должна быть направлена на рассмотрение Рабочей группы
не позднее двух календарных дней со дня получения местной администрацией муниципального образования Ульяновской области такого уведомления.
Если скорректированная на основании этих замечаний заявочная документация не представлена на рассмотрение Рабочей группы
по истечении указанного срока, а также если в представленной скорректированной заявочной документации не все замечания устранены, заявочная документация не допускается к дальнейшему рассмотрению
в ходе проведения предварительного отбора, о чём соответствующая
местная администрация муниципального образования Ульяновской области уведомляется Рабочей группой в письменной форме не позднее трёх календарных дней.
2.6. Заявочная документация, поступившая на рассмотрение Рабочей группы по истечении срока приёма заявочной документации, сведения
о котором размещены на официальном сайте Министерства,
не рассматривается.
2.7. Заявочная документация, отобранная Рабочей группой, направляется Министерством по представлению Рабочей группы в Министерство сельского хозяйства Российской Федерации.
______________

2402мм1